
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
����
���������������
���������

���
�����
�������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  22   Del  05-05-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  cinque del mese di maggio alle ore 17:30, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
ZANRE' GIANFRANCO VICESINDACO P 
BERTORELLI GIUSEPPE ASSESSORE P 
FERRARI ERICO ASSESSORE P 
DELGROSSO MASSIMO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO DI SABATO 6 E DOMENICA 7 
GIUGNO 2009. PROPAGANDA ELETTORALE INDIRETTA. RIPARTO ED ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI FRA COLORO CHE NON PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 05-05-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  22   Del  05-05-2009  
 
 

 

 
 

L A     G I U N T A     C O M U N A L E 
 

     RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n° 21 in data odierna, eseguibile, 
con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte 
di coloro che non partecipano alla competizione elettorale per le consultazioni in 
oggetto; 
 
     VISTO l'art. 4 della Legge 24 aprile 1975, n° 130; 
 
     VISTO che sono state presentate, entro il termine stabilito, n° 26 domande di 
assegnazione definitiva di spazi destinati alle affissioni di propaganda da parte di coloro 
che NON  partecipano alla consultazione suddetta; 
 
     VISTO che la sezione di spazio spettante a ciascun richiedente non può essere inferiore 
a metri uno di altezza per metri 0,70 di base; 
 
     CON i poteri di cui all'art. 2 di detta Legge n° 130/75; 
 

ACQUISITO il parere favorevole (ex art. 49 del TUEL 18 agosto 2000 n° 267) del 
responsabile del settore, sulla regolarità tecnica; 
 
     VISTO l'art. 48 del TUEL 267/2000; 
 
     CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di Legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI ASSEGNARE gli spazi per la propaganda elettorale, a norma dell'art. 4 della 

Legge 4 aprile 1956, n° 212, come al prospetto che segue. 
 
2. Con separata ed unanime votazione si dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134 - quarto comma del TUEL 
267/2000. 

 
 

********************* 
 
 
 
 

Oggetto: ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO DI SABATO 6 E DOMENICA 7 
GIUGNO 2009. PROPAGANDA ELETTORALE INDIRETTA. RIPARTO ED ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI FRA COLORO CHE NON PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 05-05-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

ALLEGATO "A" PARLAMENTO EUROPEO 
 

 
n. 

 
RICHIEDENTE 

n. Sezione 
di spazio 

 
1 

1) Associazione Cultura delle Donne Socialiste Emiliano Romagnole 
2) Associazione Culturale de Socialisti Democratici Italiani 
3) Federazione Giovanile Socialista 

 
1 

 
2 

1) Circolo Polisportivo Parco Pertini 
2) Periodico “La Case dei Riformisti” 
3) Associazione Provinciale dei Socialisti Democratici Italiani di Parma 

 
2 

3 1) Associazione “Centro Culturale Roberto Ronchi” 3 
 
4 

1) Generazione Democratica 
2) Coordinamento Donne Democratiche 

 
4 

5 1) Quotidiano Liberazione 
2) Bollettino di inchiesta 

5 

6 1) Associazione Progetto Emilia 6 
7 1) Orizzonti Nuovi - Periodico dell’Italia dei Valori 7 
 
 
8 

1) Ambiente Domani 
2) Movimento Giovani UDC 
3) Movimento Femminile UDC 
4) Circolo Culturale “I Cento” 
5) Coordinamento Pensionati UDC 

 
 
8 

 
 
9 

1) Circolo Culturale/Associazione “Amici del PDL” 
2) Circolo Culturale/Associazione “Il Circolo Giovani” 
3) Circolo Culturale/Associazione “Clubs PDL” 
4) Circolo Culturale/Associazione “Forza Donna” 
5) Circolo Culturale/Associazione “Club Ricerca” 
6) Circolo Culturale/Associazione “Circoli della Libertà” 

 
 
9 

10 1) Associazione Europa dei Diritti 10 
11 1) Associazione Euralia 11 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 05-05-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
CARDINALI GRAZIELLA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 22 del 05-05-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 09-05-2009 
 

Albareto, li 09-05-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                             


